

13.2.2024 Von Wrightin koulun yhteisöllisen opiskeluhuoltoryhmän kokousmuistio

Klo 8.30-9.15 Von Wrightin koulu, kirjasi Hanna Nurmela

Läsnä kokouksessa olivat rehtori, erityisopettaja, kouluterveydenhoitaja ja koulukuraattori.

Kokouksen aiheena olivat koulun oppilaiden poissaolojen tilanne sekä kaveriasiat. Koulussamme on otettu käyttöön Kuopion poissaoloihin puuttumisen mallin käytännöt. Huoltajia tiedotettiin tulevasta poissaolojen seuraamisen tarkennuksesta jo syyskuun alussa koko koulun yhteisöllisessä vanhempainillassa. Opettajat seuraavat oppilaiden poissaoloja päivittäin ja tekevät tarvittavat merkinnät wilmaan. Jos oppilaan huoltajalta ei ole tullut ilmoitusta poissaolosta, opettaja ottaa heti poissaolon ilmetessä yhteyttä huoltajaan ja selvittää asian. Oppilaiden poissaoloja sekä yleensäkin oppilaiden opiskelun helpottamiseksi luokkatasot merkitsevät peda.netiin päivittäin annettavat yhteiset kotitehtävät. Oppilaiden huoltajat ottavat myös itse aktiivisesti yhteyttä poissaolon vuoksi jääneistä tehtävistä. Pidempien poissaolojen jälkeen opettajat tarkistavat oppimisen tilanteen ja tarjoavat oppilaalle tukiopetusta tarvittaessa. Myös oppilaat ja huoltajat ovat aktiivisesti pyytäneet tukiopetusta.

Poissaolojen seuraamiseen ei ole saatu vielä kaupunkitasoisesti wilmaan poissaolojen tuntirajojen hälytysjärjestelmää. Luokanopettajat seuraavatkin itse poissaolojen kertymistä ja ottavat poissaoloihin puuttumisen mallin mukaisesti yhteyttä koteihin pienellä kynnyksellä. Rehtori seuraa myös oppilaiden poissaolojen tuntikertymää muutaman kerran kuukaudessa ja keskustelee tarvittaessa luokanopettajan kanssa oppilaan poissaolojen ja oppimisen tuen tilanteesta. Tarvittaessa oppilaan poissaoloista on järjestetty yksilökohtaisia opiskeluhuoltopalavereita. Oppilaiden lukuvuodenaikaiset lomat ovat aiheuttaneet oppimisympäristöissä aika paljon työtä opetuksen järjestämisessä. Huoltajilta toivotaan riittävän varhaisessa vaiheessa jo yhteydenottoa luokanopettajaan, jotta loman aikaiset tehtävät tulee oppilaalla suoritetuksi eikä oppimiseen jää aukkoja.

Yhteisöllisen opiskeluhuoltoryhmän toisena aiheena kokouksessa olivat oppilaiden kaveriasiat. Syksyllä julkaistun kouluterveyskyselyn sekä lokakuussa 2023 tehdyn koulun oman hyvinvointikyselyn mukaan oppilaat kokevat, että heillä on koulussa kavereita välitunneilla. Suuret oppimisympäristöt sekä yhdysluokat 1-2, 3-4 ja 5-6 ovat osaltaan mahdollistamassa, että oppilaat tuntevat oppilaita sekä omalta vuosiluokaltaan kuin myös läheisiltä vuosikursseilta. Myös oppilasagentti-toiminnassa oppilaat ovat saaneet tutustua eri vuosiluokkien oppilaisiin. Oppilaiden koulussa ilmenneisiin riitatilanteisiin ja kaveriasioihin on koulussa 4. luokkalaisille vedetty syksyllä 2023 Friends-ohjelman mukainen koulutus. Oppimisympäristöjen aikuiset puuttuvat kiusaamiseen ja riitatilanteisiin välittömästi asian ilmetessä ja he ovat asiasta yhteydessä

osapuolten koteihin. Kiusaamisasioista kartoitetaan myös syys- ja kevätlukukausina oppilaille järjestettävissä hyvinvointikyselyissä.

Liki $\frac{3}{4}$ koulun oppilaista on koulukuljetuksessa, joten koululla on tärkeä paikkansa oppilaiden kaverisuhteiden ja kanssakäymisen mahdollistajana. Luokkatason toiminnan ja oppilaskuntatyön lisäksi ryhmässämme nousi ajatus, että oppilaiden osallisuutta ja kaveritaitoja voisi kuitenkin lisätä. Kokouksessamme keskustelimme kaveritoiminnan lisäämisestä välitunneille. Välituntikaveri-toiminnassa koulumme vapaaehtoisiksi ilmoittautuneet oppilaat ovat vuorolistan mukaan pitkillä välitunneilla sovitussa paikassa valmiina keskustelemaan ja leikkimään toisten oppilaiden kanssa. Toiminnan tarkoituksena on helpottaa kaverin löytämistä välitunnilla sekä mahdollistaa myös uusia kavereuksia. Oppilaskunta vie tätä välituntikaveritoimintaa kevään mittaan kokouksissaan eteenpäin ja itse toiminta on tarkoitus aloittaa huhti-toukokuussa pitkillä välitunneilla. Koulussamme aiemmin toiminutta välkkäri- eli välituntiliikuttajatoimintaa on myös tarkoitus käynnistää uudelleen. Oppilaskunta kartoittaa tästä toiminnasta kiinnostuneet 5-6 luokkalaiset. Välkkäritoiminta käynnistetään joko tänä keväänä tai sitten heti tulevan lukuvuoden alussa. Välkkäritoimintaan hankitaan toimintaa ohjaaville oppilaille koulutusta.